
附件1：

山东理工大学与美国加州大学戴维斯2011年

“海外学习项目”的实施方案

一、项目宗旨及简介

“海外学习项目”是我校与世界知名高校--美国加州大学戴维斯开展的针对我校在籍全日制本科学生的学业学习合作项目。该项目对于开拓学生的国际视野，提升学生的国际竞争力，促进学生今后的学业发展与职业发展具有非常重要的意义。根据我校与美国加州大学戴维斯2010年签署的“海外学习项目”协议书，我校学生可以在全日制、无学位的基础上注册学习加州大学戴维斯全校范围内所有院系的广泛课程，并获得学分，我校予以认可。

二、选拔对象

我校在籍全日制本科在读大二、大三学生。

三、报名条件

（一）品行端正，专业成绩优良，GPA（平均成绩绩点）≥3.0。具体对应关系参考：
绩点--成绩对应关系表

	绩点
	4.3
	4.0
	3.7
	3.3
	3.0
	2.7
	2.3
	2.0
	1.7
	1.0
	0

	百分制
	95
	90
	85
	80
	75
	70
	65
	60
	55
	50
	50以下

	五级制
	A+
	A
	A-
	B+
	B
	B-
	C+
	C
	C-
	D
	F

	
	优秀
	良好
	中等
	及格
	不及格

	两级制
	
	合格
	不合格


（二）良好的托福或雅思成绩。托福成绩为至少笔考530，或新托福71，或雅思6.5。

四、选拔数量

每年选拔人数在20人左右。
五、派出时间

符合条件的学生将于2011年9月—2012年6月出国学习。

六、学习费用

（一）在国外一学年（不含夏季学期，以2011-2012学年为例，起止时间为2010年9月20日-2011年6月9日）交纳的学杂费为13310美元。该费用保证学生可以参加学生活动，包括学生俱乐部、体育设施、实习及其他学业支持服务，不再额外交纳费用。但若在6月—9月暑期选课，需另外向加州大学戴维斯交纳暑期学费4300美元。

（二）机票、食宿、保险、讲义课本、签证等费用个人自理，一学年约为15000美元。

（三）项目学生在加州大学戴维斯学习期间将免交国内学费，并享受加州大学戴维斯提供的学费优惠。但，不享受加州大学戴维斯的奖学金资助。

七、选拔程序及时间安排

（一）有意参加海外学习项目的学生于3月14日前根据学校国际合作与交流处与教务处联合下达的通知填写“山东理工大学国际合作项目申请表”，报至各相关学院国际合作与交流工作联络员处。
（二）国际合作与交流处于2010年4月10日前通知符合申报条件学生提交语言成绩证明，正式确认报名。

（三）国际合作与交流处于2011年4月30日前将语言成绩及其他入学材料提交加州大学戴维斯，申请入学通知。

（四）国际合作与交流处于2011年6月初开始协助学生办理签证手续。出国前，学生可按照《山东理工大学“海外学习项目”（戴维斯）学生学籍管理细则》注册戴维斯学校的相关学习课程，并将选课结果报教务处。

（五）若学生在完成派出学习任务后，延期继续在加州大学戴维斯学习深造，并同时想获得山东理工大学的毕业证书、学位证书，则需要在所学专业与我校原专业相同或相近的前提下，事先向我校办理学分认可手续。

八、实施部门

本方案由国际合作与交流处会同教务处共同执行。教务处负责制定学生学分认可办法，负责学生学分认可等工作。国际合作与交流处负责项目学生的招生工作，对外联络，信息咨询及协助学生办理出国手续等事宜。

    九、合作学校介绍

加州大学戴维斯由加州政府于1905年创立，是加州大学系统下的十所大学之一，在校学生3万多人。加州大学戴维斯2011年在美国公立大学中排名第39位，世界大学排名第54位。在2011年美国大学农业工程类本科专业排名第6名，在2011年美国大学研究生院工程学院排名第32名，在2011年美国大学机械工程专业排名第33名，在2010年美国大学商学院排名第42名。学校设有100多个本科专业，90个研究生项目。

本科专业网址：

http://admissions.ucdavis.edu/academics/majors.cfm 
可选课程网址：

http://registrar.ucdavis.edu/UCDWebCatalog/programs.html 

十、未尽事宜，另行通知。
★ 参加国际合作项目注意事项：
1、请各位同学务必与家人共同协商考虑，要在家里经济条件许可的范围内，在家人的支持下，仔细了解、做出选择。

2、一旦选择国际合作项目，必须要加强英语语言学习，尽早准备托福、雅思考试，语言过关才能适应国外的学习和生活。
3、在出国前，可以向已经参加项目的同学了解国外的学习、生活情况，知道的信息越多，准备得越充足，出去后才不会盲目。
咨询电话：2786693(内线7693)

联 系 人：李  娜
办公地址：鸿远楼4楼东侧401-1室

国际合作与交流处 教务处
二〇一一年三月三日
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